
UCHWAŁA NR LXIII/405/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu 
Tureckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 
3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. Nr 66, poz. 799, 
z 2002 r. Nr 14, poz. 139 i z 2003 r. Nr 33, poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady ustalania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Tureckiego, za 
czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu 
Tureckiego i komisjach Rady Powiatu Tureckiego, z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcje członka 
Zarządu Powiatu Tureckiego oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 2024 r. poz. 123). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 
w 2,4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 2, i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 85%, 

2) dla nieetatowego członka Zarządu Powiatu Tureckiego – 80%, 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego – 70%, 

4) dla przewodniczącego Komisji Rady Powiatu Tureckiego – 60%, 

5) dla wiceprzewodniczącego Komisji Rady Powiatu Tureckiego – 50%, 

6) dla radnego nie pełniącego żadnej funkcji, o której mowa w pkt 1-5 – 40%, 

– z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

2.   W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3, ulega obniżeniu o 20% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu Tureckiego. 

2.   Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3, ulega obniżeniu o 15% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Powiatu Tureckiego. 

3.  Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu Tureckiego oraz Komisji Rady Powiatu Tureckiego  
stwierdza się na podstawie listy obecności z danego posiedzenia Rady Powiatu Tureckiego oraz posiedzenia 
komisji Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
czasu pełnienia tych funkcji. 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w okresie od 25 do ostatniego dnia tego 
miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E67FD0F9-B884-45B7-829E-01AFE38797F5. Podpisany Strona 1



2.   Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Powiatu Tureckiego oraz na Komisjach Rady 
Powiatu Tureckiego. 

§ 7. 1. Radnemu Rady Powiatu Tureckiego delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu poza miejscowość Turek w związku z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów 
podróży oraz dieta.  

2.   Polecenie wyjazdu służbowego poza miejscowość Turek, Przewodniczącemu Rady określa 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 9. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXIV/240/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet dla radnych Powiatu Tureckiego, 

2) uchwała Nr II/18/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia stawek 
zwrotu kosztów podróży służbowej radnego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E67FD0F9-B884-45B7-829E-01AFE38797F5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

uchwały Nr LXIII/405/2024 
Rady Powiatu Tureckiego  

z dnia 7 marca 2024 r.  
w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Powiatu Tureckiego 
 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, diety 
przysługujące radnemu oraz zwrot kosztów podróży służbowych ustala się na zasadnych 
ustalonych przez radę powiatu. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diety radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. Natomiast w myśl ust. 5 powołanego przepisu wysokość 
diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 
 Celem niniejszej uchwały jest zatem realizacja obowiązków wynikających z art. 21 ust. 4 
ustawy o samorządzie powiatowym. Wysokość diet ustalona dla radnych określona niniejszą 
uchwałą nie przekracza 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw. Nadto, postanowienia uchwały, zgodnie z ww. przepisem, różnicują wysokość diety w 
zależności od funkcji pełnionych przez radnego. 
 Niniejsza uchwała porządkuje kwestie związane z pojawiającymi się w orzecznictwie 
sądów i stanowisk organów rozbieżnościami co do obowiązku promulgacji aktów prawnych 
regulujących przedmiotową materię. Obecnie bowiem dominuje stanowisko, zgodnie z którym 
uchwała podjęta na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, a więc dotycząca 
diet oraz kosztów podróży służbowych radnych, wymaga ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Ponadto, w przypadku Powiatu Tureckiego dotychczas funkcjonowały dwie odrębne 
uchwały: jedna dotycząca diet, druga – dotycząca kosztów podróży służbowych. Uchwałą niniejszą 
zastępuje się te uchwały, przy czym zmianie nie ulegają ani wysokość diet radnych, ani wysokość 
kosztów podróży służbowych zwracanych radnym – pozostają one na dotychczasowym poziomie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E67FD0F9-B884-45B7-829E-01AFE38797F5. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR LXIII/405/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	Uzasadnienie


